
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 991 

 
DETERMINAZIONE n. 160 del 20 marzo 2012 

 
 
OGGETTO: Lavori di realizzazione di 12 loculi  cimitero Villa Caldari. Approvazione progetto 

esecutivo e affidamento lavori. 
 

L’anno duemiladodici il giorno venti del mese di marzo 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 2 del 4-1-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
Premesso che a seguito di ricognizione della necessità di opere necrofori  nei quattro 
cimiteri di Ortona, si è accertata la necessità di realizzare  nuovi loculi nel cimitero di Villa 
Caldari; 
Considerato che questo Ente deve garantire la sepoltura dei cittadini che gravitano 
nell’ambito di pertinenze di detto cimitero, senza più dover far ricorso a tumulazioni 
provvisorie; 
Preso atto  che in data 2.3.2012 è stato redatto un progetto esecutivo, a firma dell’arch. 
Antonio Giordano-dirigente 3°Settore, per la realiz zazione di dodici loculi presso il cimitero di 
Caldari, come meglio si evince dagli allegati alla presente, di seguito citati: 

1) Relazione tecnica e quadro economico, 
2) Computo metrico estimativo, 
3) Elenco prezzi unitari, 
4) Elaborati grafici, 
5) Capitolato speciale di appalto; 

 
Considerato che dai succitati atti si desume che per la realizzazione delle opere di cui 
all’oggetto occorre una spesa complessiva di € 22.500,00, come di seguito suddivisa: 
 

a) IMPORTO LAVORI    €    16.277,82       
b) Oneri per la sicurezza    €      1.222,18      
      

TOTALE      €    17.500,00      
      

Somme a disposizione      
d) imprevisti  €       999,45         
I.V.A. su a) + b)  €    3.675,00          
Incentivo art.18 L. 
109/94  €       325,55            €      5.000,00         
      

TOTALE COMPLESSIVO    €    22.500,00     
 
 
 
 
Che alla realizzazione delle opere si provvede mediante fondi del Bilancio Comunale; 
 
Ravvisata l’urgenza, è stata interpellata  per le vie brevi, la ditta Edil Geniola di Scafareo 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Supporto alla Direzione 



Pag. 2 di 2 

 

geom Patrizia che ha eseguito con professionalità lavori analoghi presso altri cimiteri 
comunali, e come già precedentemente offerto in sede di gara, con nota in data 4.8.2011 
intende offrire un ribasso del 12,56%  che viene accettato dal Dirigente dell’Ufficio Tecnico; 
 
 

DETERMINA 
 
1- Di approvare, il progetto esecutivo dei lavori di realizzazione di dodici loculi  di testa 7° 
lotto 3° livello cimitero di Villa Caldari, redatto  dall’arch. Giordano Antonio in data 2.3.2012 
dell'importo di € 22.500,00 di cui € 17.500,00 per lavori, ed € 5.000,00 per oneri della 
sicurezza. 
2- Per le motivazioni esposte in narrativa, affidare, ai sensi dell’art. 57 comma c del D.Lgs 
163/2006, alla ditta EDIL GENIOLA di Scafareo geom.Patrizia i lavori di cui al punto 1) per 
l’importo di € 16.277,82 al netto del ribasso del 12,56%, oltre gli oneri di sicurezza pari ad € 
1.222,18 per un totale di € 17.500,00. 
3- Far fronte alla spesa per la realizzazione delle opere di cui al suddetto progetto mediante 
fondi del Bilancio Comunale-proventi cimiteriali con imputazione al Cap. 37527 Bil 2012 
“Sistemazione cimiteri frazioni” 
4- Dare mandato al Responsabile del Procedimento ad eseguire  tutti i necessari e 
conseguenti adempimenti al fine di pervenire alla stipula del contratto di appalto dei suddetti 
lavori.  
5- Prendere atto, che gli elementi ritenuti essenziali per la stipula dell'atto                                                 
relativo ai lavori di cui all'oggetto saranno i seguenti: 
    
FORMA:                           Atto pubblico Amministrativo a misura 
OGGETTO:                      Realizzazione di 12 loculi presso il cimitero di Caldari. 
IMPORTO LAVORI:       €  17.500,00 
 
Modalità di scelta del contraente:…………Affidamento diretto. 
Fine: ………………………………………… Realizzazione urgente di loculi.       
6- Di prendere e dare atto che il Responsabile unico del procedimento dei lavori in oggetto è l’arch. 
Giordano Antonio. 
7- Dare atto che alla suddetta procedura sono attribuiti i seguenti codici: 

CIG: X56032A754 
CUP: H79H12000070004 

 
 

Il Compilatore 
l.s. 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  29/03/2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


